Estância Velha RS, 23 de abril de 2018.
Pedido de Providências n. 068/2018
Autor: Ver. Diego Francisco

                         Excelentíssimo Senhor Presidente:
                            Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Conserto e ou troca de lâmpadas, endereços abaixo relacionados:
               -Rua Afonso Utzig n° 23 e 24, Bairro Lago Azul;
-Rua Carlos Antonio Bender, em frente à Brigada Militar, Bairro Nova Estância;
          2- Solicito limpeza da área verde que fica na Rua Guilherme Blauth Filho, atrás da Escola Estadual 8 de Setembro. JUSTIFICATIVA: Devido o mato que esta alto, aumenta a insegurança entre os estudantes e professores, ainda mais depois do ocorrido com o estudante que foi espancado, após o termino de aula e seu estado de saúde é critico. (está na UTI).
3- Reitero o PP N° 052/2018, para que seja limpo o cruzamento (passeio público), das Ruas Walter Klein na esquina com a Rua Bento Gonçalves. JUSTIFICATIVA: É perigoso, pois trata-se de uma curva e o veículos que entram na Avenida Walter Klein não conseguem enxergar o fluxo de veículos.

         4- Pede-se fiscalização por parte do Setor responsável do Executivo. Moradores estão insatisfeitos em relação às Ruas no Bairro Bela Vista, após as obras da CORSAN, em especial na Rua Caramuru e Rua Minuano.
                                       Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                                                                        Diego Francisco
                                                                                     Vereador do PSDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS